

Łuków, dnia 14.08.2026 r.

Znak postępowania: **PI.271.1.14.2026**

- do wszystkich Wykonawców -

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne pn. **„Zakup i dostawa sprzętu w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej”.**

- A.** Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2026 r. poz. 793), – dalej „ustawa Pzp”, **Zamawiający:** Gmina Łuków, ul. Świderska 12, 21-400 Łuków, **przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – dalej „SWZ” wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

Pytania z dnia 13.08.2026 r.:

Dzień dobry w związku z planowanym przystąpieniem do postępowania zwracamy się z prośbą o wprowadzenie zmian do projektu umowy zgodnie z załącznikiem. Jednocześnie uprzejmie informujemy, iż zgodnie z wymaganiami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE przesyłamy w załączeniu pismo, realizując tym samym spoczywający na nas obowiązek informacyjny związany z ochroną danych osobowych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w odniesieniu do informacji dotyczących przetwarzania i ochrony danych osobowych art. 134 ust. 1 i 2 ustawy Pzp wymienia minimalny zakres informacji i postanowień, które powinny znaleźć się w SWZ. Wśród nich znajdują się projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy. Nie oznacza to, że w SWZ powinien znaleźć się gotowy projekt umowy, która w takim kształcie zostanie zawarta oraz komplet wszystkich niezbędnych dokumentów. Rolą Zamawiającego, na gruncie obowiązujących przepisów, jest określenie w SWZ istotnych warunków umowy (np. termin jej realizacji, zasady jej realizacji, kary umowne, odpowiedzialność stron, zasady i terminy płatności). Przepisy art. 436 ustawy Pzp określają obowiązkowe minimum postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego. Jest to katalog zamknięty, wiążący dla Zamawiającego i obliguje go do zawarcia w umowie w sprawie zamówienia publicznego elementów tam wyspecyfikowanych. Skoro zatem art. 134 ust. 1 i 2 i art. 436 pkt 1-4 ustawy Pzp nie zawierają danych i informacji dotyczących przetwarzania i ochrony danych osobowych, które są niezbędne, oznacza to, że takie informacje nie są obligatoryjnym elementem SWZ (w szczególności nie muszą znaleźć się wśród projektowanych postanowień umowy). (Sygn. akt: KIO 1408/23 WYROK z dnia 1 czerwca 2023 r.)

Zamawiający wskazuje w Rozdział 22 SWZ, umieścił informację dotyczące przetwarzania i ochrony danych osobowych.

Zamawiający pozostawia wzór umowy bez zmian.

Kolejne pytania z dnia 13.08.2026 r.:

PYTANIE 1

Wnioskujemy o wprowadzenie do SWZ wymagania od wykonawców złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych – raporty z badań foli wykonanych przez niezależne akredytowane laboratorium potwierdzające uzyskanie wymaganych prawem wyników w zakresie:

- oceny biofilmu zgodnie z PN-EN 16421:2015-01 lub równoważną,
- badań organoleptycznych zgodnie z PN-EN 1622:2006 oraz PN-EN ISO 7027-1:2016-09 oraz PN-EN ISO 7887:2012+AP 1:2015-06 lub równoważnymi,
- badań w zakresie migracji substancji organicznych zgodnie z PN-EN 12873 oraz PN-EN 1484:1999 lub równoważnymi,
- badań w zakresie migracji metali i nieorganicznych składników zgodnie z PN-EN 17294-2:2024-04 lub równoważną.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

PYTANIE 2

Oferowane paczkowarki jak i folia do przygotowywania woreczków obligatoryjnie muszą posiadać Atest PZH do kontaktu z wodą. Brak tych dokumentów nie pozwoli na uzyskanie pozytywnej weryfikacji materiału w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. Brak weryfikacji wiąże się w praktyce z brakiem możliwości użytkowania urządzenia i folii! Działając w interesie Zamawiającego zwracamy się z prośbą o dodanie wymogu dostarczenia stosownych atestów PZH wraz z ofertą:

- Atest PZH dla paczkowarki z zawartym sformułowaniem: „przeznaczony do pakowania wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi”;
- Atest PZH dla folii z zawartym sformułowaniem: „przeznaczony do pakowania wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi” oraz z adnotacją o możliwości dezynfekcji folii promieniami UV.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ wymaga aby urządzenie i worki posiadały atest i certyfikat PZH. Wykonawca zobowiązany jest do potwierdzenia spełniania parametrów technicznych oferowanego sprzętu w Załączniku Nr 1 do SWZ w ramach niniejszego postępowania.

PYTANIE 3

Zgodnie z prawem, w odniesieniu do materiałów i wyrobów stosowanych do dystrybucji wody właściwy państwowy inspektor sanitarny dokonuje weryfikacji, czy nie uwalniają one do wody substancji mogących negatywnie wpływać na jej jakość.

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że w celu wykazania zgodności oferowanego urządzenia z obowiązującymi przepisami prawa dotyczącymi materiałów i wyrobów stosowanych do dystrybucji wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, wykonawcy zobowiązani są do przedłożenia wraz z ofertą dokumentu potwierdzającego pozytywną weryfikację materiału lub wyrobu, przeprowadzoną przez właściwego Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w związku z realizacją innych dostaw oferowanego typu maszyny w przeszłości.

**Zadanie realizowane jest w ramach Programu Ludności i Obrony Cywilnej
na lata 2025-2026**

Dokument ten stanowi właściwy środek potwierdzający, że oferowane urządzenie spełnia wymagania prawne przewidziane dla wyrobów wykorzystywanych do dystrybucji wody, a tym samym powinien być wymagany od wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia na dostawę paczkowarki do wody. Dokument ten zabezpiecza interes Zamawiającego, gdyż potwierdza, że oferowana maszyna spełnia obowiązujące wymagania prawne dla wyrobów stosowanych do dystrybucji wody, a tym samym ogranicza ryzyko wystąpienia problemów podczas weryfikacji prowadzonej przez właściwego Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego po dostawie urządzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w/w dokument nie jest wymagany na etapie składania ofert.

PYTANIE 4

Czy Zamawiający wymaga, aby paczkowarka wody nie była produktem prototypowym oraz, że musi pochodzić z produkcji seryjnej.

Informujemy przy tym, że w związku z programem OLIOC w roku 2026 na rynku pojawiły się produkty o niskiej jakości, które zostały wprowadzone w pośpiechu i często bez odpowiedniej kontroli jakości. W związku z powyższym działając w interesie Zamawiającego pytamy, czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca potwierdził, że oferowane urządzenie nie jest urządzeniem prototypowym i wykazał się doświadczeniem z wykonania co najmniej 3 zamówień obejmujących swoim zakresem dostawę, montaż i uruchomienie paczkowarki wody i folii wraz ze szkoleniem personelu w okresie ostatnich 3 lat? Na rynku istnieje wiele firm, które mają doświadczenie w produkcji tego typu urządzeń i wprowadzenie zapisu o przedstawieniu referencji nie ograniczy konkurencji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że parametry techniczne urządzenia określono w Załączniku Nr 1 do SWZ w ramach niniejszego postępowania.

Zamawiający nie wprowadzi zmian w SWZ w zakresie doświadczenia Wykonawcy.

PYTANIE 5

Produkt produkowany seryjnie, nieprototypowy i taki, którego parametry nie zostały zmienione pod konkretne zamówienie powinien posiadać spójną dokumentację. Proszę o potwierdzenie, że wymagane Atesty PZH mają dotyczyć całości urządzenia i powinny zawierać informację o obecności w wyposażeniu paczkowarki filtra i sterylizatora UV wody oraz przyczepy będącej częścią zestawu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ wymaga aby urządzenie i worki posiadały atest i certyfikat PZH.

PYTANIE 6

Zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia poprzez wskazanie, że urządzenie powinno być wyposażone w układ do chemicznej dezynfekcji (np. chlorator lub równoważne rozwiązanie).

Pragniemy podkreślić, że tego typu podzespół jest niezbędny dla zapewnienia prawidłowej i bezpiecznej eksploatacji urządzenia. W przypadku dłuższych

**Zadanie realizowane jest w ramach Programu Ludności i Obrony Cywilnej
na lata 2025-2026**

przestojów w pracy urządzenia istnieje realne ryzyko namnażania się bakterii w układzie, co może prowadzić do skażenia wody. Zastosowanie układu dezynfekcji umożliwia skuteczne przywrócenie właściwego stanu higienicznego instalacji przed ponownym uruchomieniem. Należy przy tym zaznaczyć, że sterylizator UV nie stanowi rozwiązania równoważnego i nie zastępuje chloratora, gdyż nie zapewnia dezynfekcji całego układu instalacji, są to dwa odrębne rozwiązania mające odrębne cele.

Jest to kwestia szczególnie istotna, biorąc pod uwagę przeznaczenie urządzenia jako paczkowarki do wody wykorzystywanej w sytuacjach awaryjnych, gdzie podstawowym wymaganiem jest dostarczenie wody bezpiecznej pod względem bakteriologicznym. Brak takiego rozwiązania może skutkować poważnymi konsekwencjami eksploatacyjnymi oraz formalnymi, w tym potencjalnymi zastrzeżeniami ze strony organów nadzoru sanitarnego.

Należy również zauważyć, że w przypadku braku zintegrowanego układu dezynfekcji Zamawiający i tak będzie zmuszony do zakupu tego typu urządzenia jako wyposażenia dodatkowego, gdyż nie istnieje alternatywna, skuteczna metoda zapewnienia czystości bakteriologicznej instalacji. Wprowadzenie tego wymogu już na etapie postępowania leży zatem w interesie Zamawiającego, zapewniając bezproblemową i zgodną z wymaganiami eksploatację.

W związku z powyższym proponujemy wprowadzenie zapisu:

– paczkowarkę należy wyposażać w komplet służący do dezynfekcji układu; komplet powinien składać się co najmniej z pompy membranowej, zbiornika o pojemności min. 5 l na roztwór dezynfekujący oraz przewodów wraz z wtryskiwaczem.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że parametry techniczne urządzenia określono w Załączniku Nr 1 do SWZ w ramach niniejszego postępowania. Zamawiający nie wyklucza zakupu tego typu urządzenia jako wyposażenie dodatkowe w terminie późniejszym.

Zamawiający nie wprowadzi zmian w SWZ w zakresie wyposażenia urządzenia.

PYTANIE 7

Czy Wykonawca wraz z paczkowarką ma dostarczyć skrzynki transportowe o wymiarach 600x400x200 z atestem spożywczym, a jeżeli tak w jakiej ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga dostarczenia skrzynek transportowych.

PYTANIE 8

Zamawiający opisuje paczkowarkę jako mobilną, wskazuje również na wymóg dostawy przyczepy lekkiej. Proszę o potwierdzenie urządzenie powinno być wykonano w wersji dostosowanej fabrycznie do przewozu na przyczepie, tj. w orientacji poziomej, o wysokości nie wyższej niż 1,2m co pozwoli na montaż plandeki oraz obniży środek ciężkości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, aby urządzenie było dostosowane do przewozu w orientacji poziomej.

PYTANIE 9

W celu zapewnienia największej wygody użytkowania proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga aby paczkowarka była wyposażona w dwa stanowiska, każde o szer. blatu roboczego min 45 cm.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, aby paczkowarka była wyposażona w dwa stanowiska.

PYTANIE 10

W celu zapewnienia największej wygody użytkowania proszę o potwierdzenie, że paczkowarka wyposażona być powinna w mechanizm nalewczycy półautomatyczny, co umożliwi wybranie dawki wody.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, aby paczkowarka była wyposażona w mechanizm nalewczycy półautomatyczny.

PYTANIE 11

Zamawiający nie wskazał minimalnej wydajności urządzenia, co jest kluczowym parametrem. Praktyka wykazuje, że praktycznym rozwiązaniem jest wydajność w wysokości 2 m³/h przy ciśnieniu 3 bar i 5 m³/h wypływu przyłącza.

Odpowiedź:

Zamawiający nie żąda wskazania minimalnej wydajności urządzenia.

Pytania z dnia 14.08.2026 r.:

1. Paczkowarka do wody powinna być wyposażona w drukarkę etykiet. Czy drukarka powinna być zamontowana powyżej stołu ociekowego i osłonięta obudową, tak aby zabezpieczyć ją przed ryzykiem zalania?
2. Czy lekka przyczepka transportowa ma służyć do transportu paczkowarki?

Odpowiedź:

Ad.1 Zamawiający nie precyzuje miejsca montażu drukarki. Drukarka powinna być zabezpieczona przed ryzykiem zalania.

Ad.2 Zamawiający potwierdza, że lekka przyczepka transportowa ma służyć do transportu paczkowarki.

- B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.**
- C. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.**

ZASTĘPCA WÓJTA

Janusz Jezierski

.....
(podpis kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej)